(
Новонукутский
вестник

№
9
09 июня
  2020
 г.
)

 (
№ 12
05 ноября 2013 г.
)

 (
Печатное издание администрации
 муниципального образования «Новонукутское»
(учреждено решением Думы МО «Новонукутское»
 от 29 апреля 2010г. №111)
)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»
Дума муниципального образования «Новонукутское»
Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

«23» апреля 2020 г.                                      №14                                 п.  Новонукутский

О внесении изменений и дополнений
в Устав МО «Новонукутское»

В целях приведения Устава муниципального образования «Новонукутское» в соответствие с  Федеральным  законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, Дума муниципального образования «Новонукутское»
РЕШИЛА:
 	I. Внести следующие изменения  и дополнения в  Устав муниципального образования «Новонукутское» (далее Устав):
1.1.  Статья 6. Вопросы местного значения Поселения
1.1.1. пункт 20 после слов "территории, выдача" дополнить словами "градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача"
II. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав муниципального образования «Новонукутское» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.»
III. Главе муниципального образования «Новонукутское» опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав  муниципального образования «Новонукутское» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования «Новонукутское» и для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области.
IV. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Новонукутском вестнике».
V. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу муниципального образования «Новонукутское».

Председатель Думы муниципального
образования «Новонукутское»,
глава муниципального
образования «Новонукутское»						Ю.В. Прудников

 (
Газета учреждена для нормативно-правовых актов МО «Новонукутское»
Основана 29 апреля
2010 г
.
Распространяется администрацией МО «Новонукутское»
Периодичность 1 раз в месяц
)

 (
УЧРЕДИТЕЛЬ:
администрация МО «Новонукутское»
) (
Адрес: 669401,
Иркутская область, Нукутский район,  п.Новонукутский,
ул. Майская, 29
)

 (

Ответственный: Ю.В.Прудников
)

Отпечатана в муниципальном образовании «Новонукутское», п.Новонукутский ул. Майская, 29           Тираж 10 экз.